
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

№ №  -п

О реорганизации МБОУ ДО ДЮСШ Саянского района 
в МБУ Спортивная школа Саянского района

В соответствии с приказом Министерства спорта России от 
30.10.2015г. №999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки 
спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской 
Федерации», приказом Министерства спорта Красноярского края от 
17.10.2016г. №320п «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 
карта»), реализуемого для достижения запланированных значений 
показателей по развитию системы подготовки спортивного резерва в 
Красноярском крае на периоды 2016-2018 годы», постановлением 
администрации Саянского района от 11.04.2017г. №176-п «О модернизации 
системы подготовки спортивного резерва в Саянском районе», 
руководствуясь статьёй 81 Устава муниципального образования Саянский 
район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Детско-юношеская спортивная школа Саянского района» 
путём преобразования в муниципальное бюджетное учреждение Спортивная 
школа Саянского района.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения 
Спортивная школа Саянского района согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Считать муниципальное бюджетное учреждение Спортивная
школа Саянского района правопреемником муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа 
Саянского района». I

4. Постановление от 06.10.2015 года № 428-п «Об утверждении
Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 
Саянского района» (МБОУ ДО ДЮСШ Саянского района) считать 
утратившими силу. - i



W

5. Постановление администрации Саянского района от 29.08.2017 
№470-п «О реорганизации МБОУ ДО ДЮСШ в МБУ Спортивная школа 
«Олимп» считать утратившим силу.

6. Постановление администрации Саянского района от 24.10.2017 
№594/1-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Саянского района от 29.08.2017 №470-п «О реорганизации МБОУ ДО 
ДЮСШ в МБУ Спортивная школа «Олимп» считать утратившим силу.

7. Уполномочить директора муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа Саянского района» (Патрушев Б.А.):

выступить заявителем при государственной регистрации 
муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского 
района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №7 по 
Красноярскому краю в установленном законом порядке;

- предоставить документы для государственной регистрации Устава 
муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского 
района до 29.12.2017 года.

6 Директору муниципального бюджетного > образовательного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа Саянского района» (Патрушев Б.А.) до 30.12.2017. года:

- подготовить проект ведомственного перечня муниципальных услуг 
(через программу «Электронный бюджет»);

- разработать и предоставить программу спортивной подготовки и план
комплектования групп по спортивной подготовке; * -

- подготовить изменения в Положение об оплате труда работников
Спортивной школы Саянского района; *•

- предоставить для согласования новое штатное расписание Спортивной 
школы Саянского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Саянского района по социальным вопросам (И.А. 
Захаров). г. i

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
общественно-политической газете «Присаянье» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года, а также подлежит 
опубликованию на официальном веб-сайте Саянского района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»

Глава Саянского района И.В. Данилин


